
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

19. 10. 2020 

Přítomni (online přes MS Teams): Matyska, Veselý, Kvizdová, Kohoutková, Bartošek, Zeman, 

Janovič, Čeleda (zástupce M. Bartoška), Holub, Regner, Rebok, Vičar, Krejčí 

Omluveni: Dostál 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− Ředitel informuje o proběhlém jednání Krizového štábu MU dne 16. 10.: řešily se 

pracovní povinnosti studentů (studenty povolávají kraje, pro přehled MU o povolaných 

studentech je potřeba aplikace pro tuto evidenci – logicky přísluší spíše IS MU). Kvalita 

výuky by neměla být narušena její online formou: tlak na dostatečné zázemí a IT 

podporu. Oproti jarnímu semestru je řádově větší zatížení videokonferenčního zajištění 

(CESNET). Další jednání Krizového štábu MU se bude konat 23. 10. 

− Dne 16. 10. se konal workshop Open Science MU, pořádaný Ústavem: cca 70 

účastníků, prezentace zahraničních kolegů, celkově pozitivně hodnoceno.  

− Tajemnice informuje, že k 31. 8. byly vyčísleny finanční ztráty vysokých škol 

v souvislosti s pandemií COVID-19. 

− Na RMU došlo k organizačním změnám: vznikl nový Odbor rozpočtu a financování. 

Dále od 1. 11. nastoupí nový ředitel na Odbor vnějších vztahů a marketingu. 

− M. Veselý informuje o proběhlé schůzce projektu EDUC za účasti zástupců CZS, DIS 

a IS. 

− Dále se konala schůzka M. Veselého s tajemníkem LF, Ing. Sellnerem na téma další 

spolupráce LF a ÚVT.  

− P. Holub informuje o stavu přípravy na autoevaluační pohovor s mezinárodním 

panelem dne 10. 11. v rámci Hodnocení M17+ – vypořádání otázek hodnotitelů, 

ustanovení osob pro fyzickou účast na schůzce k autoevaluaci za Ústav.  

− P. Holub dále informuje o plánu spolupráce s FN Brno v souvislosti s podaným 

evropským projektem do výzvy IMI2 (koordinace spolupráce s DITI a DITS – T. 

Zemanem a F. Janovičem). 

− Ředitel informuje o programu zítřejšího jednání kolegia rektora s děkany a řediteli 

ústavů i rozšířeného kolegia. 

 

2. Příprava virtuálního setkání vedení Ústavu 

− Vzhledem k současné situaci se bude jednání vedení Ústavu k rozpočtu 2021 konat až 

v listopadu (online nebo ideálně osobně), a to ve středu 18. 11. jako celodenní jednání. 

Program a podklady připraví paní tajemnice s ředitelem. 

 

3. Zprávy od divizních  

− PED: 



  

• Parkování na FI – během září bezproblémový provoz. Od 1. října jsou pro Ústav 

vyhrazena parkovací místa č. 0 – 19, tzn. celkový počet míst k dispozici je 20 a je 

nutné parkovat na těchto vyhrazených parkovacích místech. Při jejich plné 

obsazenosti je třeba opustit parkoviště (tzn. neparkovat na zbývajících místech 

vyhrazených pro FI). 

• Parkování na Gotexu – vzhledem k zahájení stavby bude zabrána část parkoviště: 

Ústav přijde o 3 parkovací místa, a to od 16.11.2020. Nové uspořádání 

parkovacích míst bude včas upřesněno. V dubnu 2021 by měly být dostavěny 

podzemní garáže, v případě jejich včasné kolaudace zde bude k dispozici 

parkování i pro ÚVT.  

 

− DIS: 

• J. Kohoutková doplňuje informaci ke schůzce k projektu EDUC. Spolupráce ÚVT 

zahrnuje vydávání a využívání evropských studentských karet a nově zapojení MU 

do budování sdílené databáze kontaktů (partnerů) pro projektovou spolupráci 

(napojení ISEPu). 

• V řešení je nové systémové vybavení pro sledování užívání webů a webových 

systémů jako náhrada Google Analytics – ve spolupráci s DITI a DITS, vzhledem 

k dalšímu možnému využití pro systémy univerzity. 

 

− DITS: 

• V plánu je rozšíření spolupráce s CzechGlobe v oblasti zpracování dat (kapacita 

nového člověka sdíleného s CzechGlobe). 

• Pokračuje podpora online výuky (Teams). 

 

− DITI: 

• T. Zeman informuje o statistikách Jednotného přihlášení na MUNI: v průměru 30 

tis. přihlášení denně, připojeno 146 produkčních služeb (plus 35 testovacích), 

integrována podpora vícefaktorového přihlášení. 

• Náhrada BAPS – projekt v běhu, probíhá analytická fáze a finalizace smlouvy s 

dodavatelem.  

• T. Zeman vyslovuje za svou divizi poděkování celému týmu projektové podpory 

Ústavu za výbornou spolupráci v národních i nadnárodních projektech. 

 

− DKSD: 

• P. Čeleda informuje o rostoucím počtu nakažených COVID a blízkých kontaktech 

s nakaženými osobami v týmu CSIRT MU, prozatím bez vlivu na poskytované 

služby a provoz. 

 

− V pondělí 19.10. od 17:00 hod. proběhne promítání dokumentárního filmu V síti ve 

spolupráci s CESNETem a PED MUNI, včetně návazné diskuse.  



  

− M. Vičar zaslal výzvu vlastníků služeb a garantům výzkumných a jiných oblastí na sběr 

podnětů pro specifické využití IT služeb studenty a zaměstnanci MU na dálku, 

v termínu do 21.10. 

 

4. Různé 

− P. Holub informuje o probíhajícím nominačním procesu programu MUNI SCIENTIST 

2020 vyhlášeného v rámci GAMU a žádá divizní vedoucí o zaslání případných 

nominací, termín je stanoven ze strany RMU do 31.10. 

− Informace projektové podpory ÚVT o aktuálně otevřených výzvách a další aktuality viz 

Portál. 

 

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska  

                         ředitel ÚVT MU   

https://gamu.muni.cz/pro-vedce/muni-scientist
https://gamu.muni.cz/pro-vedce/muni-scientist
https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt

